

UBND PHƯỜNG CHƠN THÀNH
HỘI ĐỒNG BỒI THƯỜNG, HỖ TRỢ VÀ
TÁI ĐỊNH CƯ DỰ ÁN ĐƯỜNG DÂY
500KV BÌNH DƯƠNG 1 – CHƠN
THÀNH (ĐOẠN QUA ĐỊA BÀN
PHƯỜNG CHƠN THÀNH)

Số: /KH-HĐBT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Chơn Thành, ngày tháng năm 2026

KẾ HOẠCH

**Bồi thường, hỗ trợ, tái định cư và thu hồi đất dự án đường dây 500kV
Bình Dương 1 - Chơn Thành (đoạn qua địa bàn phường Chơn Thành)**

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 18/01/2024; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Đất đai số 31/2024/QH15, Luật Nhà ở số 27/2023/QH15, Luật Kinh doanh bất động sản số 29/2023/QH15 và Luật Các tổ chức tín dụng số 32/2024/QH15 ngày 29 tháng 6 năm 2024;

Căn cứ Nghị quyết số 254/2025/QH15 ngày 11/12/2025 của Quốc hội về quy định một số cơ chế, chính sách tháo gỡ khó khăn, vướng mắc trong tổ chức thi hành Luật Đất đai;

Căn cứ Nghị định số 71/2024/NĐ-CP ngày 27/6/2024 của Chính phủ quy định về giá đất;

Căn cứ Nghị định số 88/2024/NĐ-CP ngày 15/7/2024 của Chính phủ quy định về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất;

Căn cứ Nghị định số 102/2024/NĐ-CP ngày 30/7/2024 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai;

Căn cứ Nghị định số 103/2024/NĐ-CP ngày 30/7/2024 của Chính phủ quy định về tiền sử dụng đất, tiền thuê đất;

Căn cứ Nghị định số 151/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 2 cấp, phân quyền, phân cấp trong lĩnh vực đất đai; Quyết định số 2418/QĐ-BNNMT ngày 28/6/2025 của Bộ Nông nghiệp và Môi trường về việc đính chính Nghị định số 151/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp, phân quyền, phân cấp trong lĩnh vực đất đai;

Căn cứ Nghị định số 226/2025/NĐ-CP ngày 15/8/2025 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các nghị định quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai;

Căn cứ Nghị định số 49/2026/NĐ-CP ngày 31/01/2026 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn một số điều của Nghị quyết số 254/2025/QH15 ngày 11/12/2025 của Quốc hội về quy định một số cơ chế, chính sách tháo gỡ khó khăn, vướng mắc trong tổ chức thi hành Luật Đất đai;

Căn cứ Quyết định số 985/QĐ-TTg ngày 21/5/2025 của Thủ tướng Chính phủ về việc chấp thuận chủ trương đầu tư đồng thời chấp thuận nhà đầu tư;

Căn cứ Nghị quyết số 28/2025/NQ-HĐND ngày 10/12/2025 của Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Nai (nay là thành phố) về việc ban hành quy định Bảng giá đất lần đầu trên địa bàn tỉnh Đồng Nai năm 2026 (nay là thành phố);

Căn cứ Quyết định số 562/QĐ-UBND ngày 25/3/2022 của UBND Tỉnh Bình Phước về việc phê duyệt quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030 huyện Chơn Thành, tỉnh Bình Phước; Quyết định số 1238/QĐ-UBND ngày 17/6/2025 của UBND tỉnh về việc phê duyệt Điều chỉnh Quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030 thị xã Chơn Thành, tỉnh Bình Phước;

Căn cứ Quyết định số 286/QĐ-UBND ngày 18/02/2025 của UBND tỉnh Bình Phước về việc phê duyệt Kế hoạch sử dụng đất năm 2025 của thị xã Chơn Thành, tỉnh Bình Phước; Quyết định số 1448/QĐ-UBND ngày 27/6/2025 của UBND tỉnh Bình Phước về việc phê duyệt Điều chỉnh Kế hoạch sử dụng đất năm 2025 của thị xã Chơn Thành, tỉnh Bình Phước;

Căn cứ Quyết định số 42/2025/QĐ-UBND ngày 02/10/2025 của UBND tỉnh Đồng Nai về việc ban hành quy định về bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Đồng Nai (nay là thành phố);

Căn cứ Quyết định số 1370/QĐ-UBND ngày 06/4/2026 của UBND tỉnh Đồng Nai (nay là thành phố) về việc uỷ quyền cho Ủy ban nhân dân cấp xã thực hiện một số nhiệm vụ quản lý nhà nước trong lĩnh vực đất đai trên địa bàn tỉnh Đồng Nai (nay là thành phố);

Căn cứ Quyết định số 03/2026/QĐ-UBND ngày 11/5/2026 của UBND thành phố Đồng Nai về việc ban hành quy định hệ số điều chỉnh giá đất trên địa bàn thành phố Đồng Nai;

Căn cứ Công văn số 1757/UBND-KTNS ngày 02/02/2026 của UBND tỉnh Đồng Nai (nay là thành phố) về việc thực hiện trình tự, công tác phối hợp về bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Đồng Nai (nay là thành phố);

Căn cứ Công văn số 3690/UBND-KTN ngày 12/03/2026 của UBND tỉnh Đồng Nai (nay là thành phố) về việc tổ chức thực hiện Nghị định số 49/2026/NĐ-CP ngày 31/01/2026 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn một số điều của Nghị quyết số 254/2025/QH15 ngày 11/12/2025 của Quốc hội về quy định một số cơ chế, chính sách tháo gỡ khó khăn, vướng mắc trong tổ chức thi hành Luật Đất đai;

Căn cứ Quyết định số 1058/QĐ-UBND ngày 14/4/2026 của UBND phường Chơn Thành về việc thành lập Hội đồng bồi thường, hỗ trợ, tái định cư dự án đường dây 500kV Bình Dương 1 - Chơn Thành (đoạn qua địa bàn phường Chơn Thành);

Căn cứ Quyết định số 2014/QĐ-HĐ ngày 25/5/2026 của Hội đồng bồi thường, hỗ trợ, tái định cư dự án đường dây 500kV Bình Dương 1 - Chơn Thành

về việc thành lập Tổ chuyên viên giúp việc cho Hội đồng bồi thường, hỗ trợ, tái định cư dự án đường dây 500kV Bình Dương 1 - Chơn Thành (đoạn qua địa bàn phường Chơn Thành);

Hội đồng bồi thường hỗ trợ, tái định cư dự án đường dây 500kV Bình Dương 1 - Chơn Thành (đoạn qua địa bàn phường Chơn Thành). (gọi tắt là Hội đồng) ban hành Kế hoạch bồi thường, hỗ trợ, tái định cư và thu hồi đất dự án đường dây 500kV Bình Dương 1 - Chơn Thành (đoạn qua địa bàn phường Chơn Thành), cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

1. Mục đích: Nhằm chủ động và phân công rõ nhiệm vụ trong công tác lập hồ sơ thu hồi đất, phương án bồi thường, hỗ trợ, tái định cư và thực hiện giải phóng mặt bằng khi Nhà nước thu hồi đất để thực hiện dự án đường dây 500kV Bình Dương 1 - Chơn Thành (đoạn qua địa bàn phường Chơn Thành) đảm bảo đúng tiến độ yêu cầu về thời gian và đúng trình tự, thủ tục theo quy định của pháp luật.

2. Yêu cầu:

- Tổ chức triển khai các thủ tục về thu hồi đất, bồi thường, hỗ trợ, tái định cư bảo đảm dân chủ, khách quan, công bằng, công khai, minh bạch, kịp thời và đúng quy định tại khoản 1 Điều 91 Luật Đất đai năm 2024.

- Tập trung sự lãnh đạo, chỉ đạo của cấp ủy, chính quyền, các cơ quan liên quan để đảm bảo sự phối kết hợp đồng bộ giữa các cấp, ngành, tổ chức thực hiện hiệu quả.

II. THÔNG TIN CHUNG:

1. Tên dự án: Đường dây 500kV Bình Dương 1 - Chơn Thành (đoạn qua địa bàn phường Chơn Thành).

2. Lý do và căn cứ thu hồi đất: Thu hồi đất để thực hiện dự án đường dây 500kV Bình Dương 1 - Chơn Thành (đoạn qua địa bàn phường Chơn Thành) theo khoản 22, 27 Điều 79 và khoản 1 Điều 80 Luật Đất đai năm 2024.

3. Địa điểm: Tại địa bàn phường Chơn Thành.

4. Tổng diện tích đất để thực hiện công trình: 40.833,5m², trong đó:

- Diện tích đất của 02 hộ gia đình cá nhân thuộc phạm vi trụ móng (phải thu hồi đất): 1.183 m²

- Diện tích đất của 15 hộ gia đình cá nhân thuộc phạm vi hành lang bảo vệ lưới điện (không thu hồi đất): 32.399,2m²

- Diện tích đất giao thông; sông, suối; đất năng lượng và đất thủy lợi: 7.251,3m²

(Có danh sách các thửa đất kèm theo)

5. Mục tiêu dự án:

- Hỗ trợ giảm công suất truyền tải trên Đường dây 500 kV Chơn Thành - Cầu Bông, đảm bảo truyền tải công suất liên tục và ổn định từ khu vực miền Trung - Tây Nguyên vào miền Nam;

- Tạo môi liên kết mạnh giữa hệ thống điện miền Trung và miền Nam, tối ưu hóa sản xuất - truyền tải điện trong vận hành hệ thống điện quốc gia.

6. Chủ đầu tư: Ban Quản lý dự án các công trình điện miền Nam (SPMB).

7. Tiến độ thực hiện dự án: Trong năm 2026.

III. NỘI DUNG THỰC HIỆN:

1. Công tác chuẩn bị:

1.1. Tổ chức họp với người có đất trong khu vực thu hồi, ảnh hưởng để phổ biến, tiếp nhận ý kiến: UBND phường nơi có đất bị ảnh hưởng bởi dự án chủ trì phối hợp với Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam phường, Hội đồng bồi thường, hỗ trợ, tái định cư, Ban Quản lý dự án các công trình điện miền Nam (SPMB) và các cơ quan có liên quan, tổ chức họp với người có đất trong khu vực thuộc dự án để phổ biến, tiếp nhận ý kiến.

1.2. Thành lập Hội đồng bồi thường, hỗ trợ, tái định cư và tổ chuyên viên giúp việc cho Hội đồng bồi thường: Căn cứ điểm c khoản 2 Điều 86 Luật Đất đai năm 2024, Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị đã tham mưu Chủ tịch UBND phường thành lập Hội đồng bồi thường, hỗ trợ, tái định cư dự án Đường dây 500kV Bình Dương 1 - Chơn Thành (đoạn qua địa bàn phường Chơn Thành) *Quyết định số 1058/QĐ-UBND ngày 14/4/2026 của UBND phường Chơn Thành*, tham mưu Chủ tịch Hội đồng thành lập Tổ chuyên viên giúp việc cho Hội đồng bồi thường, hỗ trợ, tái định cư dự án Đường dây 500kV Bình Dương 1 - Chơn Thành (đoạn qua địa bàn phường Chơn Thành) (*Quyết định số 2014/QĐ-HĐ ngày 25/5/ 2026 của Hội đồng*).

1.3. Tái định cư: Do dự án chỉ thu hồi đất thuộc phạm vi móng trụ điện, diện tích nhỏ, chủ yếu là đất nông nghiệp của hộ gia đình, cá nhân, tổ chức đang sử dụng, diện tích đất thuộc hành lang bảo vệ đường điện không thu hồi đất chỉ hỗ trợ hạn chế khả năng sử dụng đất (toàn bộ là đất nông nghiệp) nên không phải bố trí tái định cư.

2. Nội dung nhiệm vụ, thời gian thực hiện, phân công nhiệm vụ: Theo Phụ lục Kế hoạch thực hiện bồi thường, hỗ trợ, tái định cư và thu hồi đất dự án đường dây 500kV Bình Dương 1 - Chơn Thành (đoạn qua địa bàn phường Chơn Thành).

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Hội đồng bồi thường, hỗ trợ, tái định cư dự án đường dây 500kV Bình Dương 1 - Chơn Thành (đoạn qua địa bàn phường Chơn Thành) (gọi tắt là Hội đồng):

Hội đồng có nhiệm vụ tổ chức thực hiện công tác bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất để thực hiện dự án đường dây 500kV Bình Dương 1 - Chơn Thành (đoạn qua địa bàn phường Chơn Thành), cụ thể như sau:

1.1. Tiếp nhận hồ sơ về dự án, quy hoạch, mốc giới, phạm vi giải phóng mặt bằng từ Ban quản lý dự án các công trình điện miền Nam (Chủ đầu tư)

1.2. Xây dựng kế hoạch thu hồi đất; tổ chức họp với người có đất trong khu vực thu hồi đất.

1.3. Tham mưu ban hành Thông báo thu hồi đất; điều tra, khảo sát, đo đạc, kiểm đếm; xác định giá đất tính tiền bồi thường; xác định nguồn gốc đất và tài sản gắn liền với đất thu hồi; xây dựng phương án bố trí tái định cư (nếu có); khấu trừ khoản tiền chưa thực hiện nghĩa vụ tài chính về đất.

1.4. Thực hiện lập, niêm yết công khai, tổ chức lấy ý kiến; trình thẩm định và phê duyệt phương án bồi thường, hỗ trợ, tái định cư; thực hiện việc bồi thường, hỗ trợ, bố trí tái định cư theo quy định.

1.5. Tuyên truyền, vận động, đối thoại các đối tượng có đất bị thu hồi, ảnh hưởng thực hiện chủ trương giải phóng mặt bằng; phổ biến, giải đáp các chế độ chính sách liên quan đến bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất; tham mưu giải quyết khiếu nại, khởi kiện.

1.6. Tham mưu ban hành Quyết định thu hồi đất; quản lý quỹ đất đã thu hồi.

1.7. Ký kết hợp đồng giao dịch, thanh toán liên quan đến thực hiện nhiệm vụ bồi thường; tổng hợp ý kiến và báo cáo UBND phường xem xét, giải quyết kịp thời các nội dung khó khăn, vướng mắc vượt thẩm quyền.

1.8. Nghiên cứu, đề xuất UBND phường báo cáo UBND thành phố giải quyết những đề xuất, kiến nghị, khó khăn, vướng mắc trong quá trình áp dụng chính sách bồi thường, hỗ trợ, tái định cư của dự án này cho phù hợp với điều kiện, tình hình thực tế và đúng quy định của pháp luật.

2. Đề nghị UBND phường:

- Chủ trì phối hợp với Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam phường Chơn Thành và các đơn vị liên quan tổ chức họp dân để phổ biến về mục đích, ý nghĩa và tầm quan trọng của dự án, các quy định của nhà nước về chính sách bồi thường, hỗ trợ, tái định cư, kế hoạch bồi thường, hỗ trợ tái định cư. Đồng thời đăng công khai Kế hoạch này trên trang thông tin điện tử của phường Chơn Thành; quán triệt đến người dân có đất trong phạm vi thu hồi để thực hiện dự án không được xây dựng nhà, công trình, cây trồng trên phần diện tích đã thông báo thu hồi; Vận động, thuyết phục đối với các trường hợp không phối hợp trong việc điều tra, khảo sát, đo đạc, kiểm đếm cũng như vận động, thuyết phục trong trường hợp người có đất thu hồi không đồng ý hoặc không phối hợp thực hiện phương án bồi thường, hỗ trợ, tái định cư đã được phê duyệt và vận động thuyết phục đối với trường hợp không bàn giao đất cho đơn vị, tổ chức thực hiện nhiệm vụ bồi thường, hỗ trợ tái định cư.

- Giao nhiệm vụ cho Tổ chuyên viên giúp việc cho Hội đồng bồi thường gửi Thông báo thu hồi đất đến từng người có đất thu hồi, đồng thời niêm yết thông báo thu hồi đất và danh sách người có đất thu hồi, ảnh hưởng hành lang tại trụ sở UBND phường Chơn Thành và điểm sinh hoạt chung của khu dân cư nơi có đất thu hồi trong suốt thời gian bồi thường, hỗ trợ, tái định cư.

- Xác nhận đất đai, tài sản của người bị thu hồi về điều kiện được bồi thường liên quan đến quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở của hộ gia đình, cá nhân có đất thu hồi tại địa phương; xác nhận hộ gia đình, cá nhân trực tiếp sản xuất nông nghiệp; có nguồn thu nhập ổn định từ sản xuất nông nghiệp; nghề nghiệp của từng nhân khẩu trong hộ gia đình; cung cấp thông tin diện tích đất nông nghiệp; xác nhận đất ở và nhà ở tại địa phương; xác nhận hộ gia đình không còn đất ở, nhà ở nào khác trong địa bàn phường Chơn Thành; số lượng các thế hệ, các cặp vợ chồng cùng chung sống trên thửa đất ở thu hồi; thời điểm bắt đầu cùng sinh sống của các thế hệ, các cặp vợ chồng trên thửa đất bị thu hồi và các vấn đề khác có liên quan theo đề nghị của Hội đồng.

- Cung cấp thông tin, tài liệu các trường hợp xây dựng nhà ở, công trình vi phạm pháp luật trong khu vực thu hồi đất khi có văn bản đề nghị của Hội đồng.

- Phối hợp với Hội đồng giải quyết đơn thư khiếu nại (nếu có).

3. Đề nghị Thuế cơ sở 7 thành phố Đồng Nai phối hợp: Sau khi nhận được Quyết định phê duyệt phương án bồi thường, hỗ trợ và tái định cư, trong thời hạn 10 (mười) ngày làm việc, xác định các khoản nghĩa vụ tài chính về đất đai phải khấu trừ để nộp ngân sách nhà nước đối với diện tích đất thu hồi để thực hiện dự án, giải quyết các vướng mắc liên quan đến nghĩa vụ thuế; xác nhận mức thu nhập sau thuế của tổ chức, hộ gia đình cá nhân sản xuất kinh doanh để hỗ trợ, cung cấp cho Hội đồng bồi thường (*thông qua Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị*) để thực hiện việc chi trả tiền cho người bị thu hồi đất theo quy định.

4. Đề nghị Văn phòng Đăng ký Đất đai thành phố Đồng Nai - Chi nhánh Chơn Thành phối hợp:

- Cung cấp bản sao Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất của các hộ gia đình, cá nhân trong vùng dự án. Xác định diện tích bị thu hồi, ảnh hưởng để làm cơ sở bồi thường, hỗ trợ.

- Hỗ trợ, cung cấp thông tin đối với các thửa đất bị thu hồi, ảnh hưởng thuộc dự án để thực hiện công tác bồi thường, hỗ trợ; thời gian cung cấp 10 (mười) ngày làm việc kể từ ngày có văn bản đề nghị.

- Cung cấp diện tích, vị trí, khu vực loại đường phố các thửa đất bị thu hồi, ảnh hưởng để làm cơ sở xác định đơn giá đất bồi thường, hỗ trợ khi Hội đồng bồi thường yêu cầu; thời gian cung cấp 10 (mười) ngày làm việc kể từ ngày có văn bản đề nghị.

- Phối hợp chặt chẽ với Hội đồng, Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị trong việc cung cấp hồ sơ tài liệu liên quan về quản lý, sử dụng đất trong chỉ giới thu

hồi đất để phục vụ yêu cầu ban hành thông báo thu hồi đất, giải quyết khiếu nại, kiến nghị, tố cáo trong công tác thu hồi đất.

- Cập nhật chính lý biến động, điều chỉnh Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu tài sản gắn liền với đất do thu hồi đất, ảnh hưởng hành lang đường điện.

- Cử cán bộ tham gia trong công tác thu hồi đất, giải phóng mặt bằng trong việc thực hiện nhiệm vụ chuyên môn có liên quan.

5. Đề nghị Bảo hiểm xã hội cơ sở Tân Khai phối hợp: Cung cấp thông tin, tài liệu về hộ gia đình, cá nhân (đang quản lý) liên quan đến việc thực hiện chính sách, pháp luật về bảo hiểm xã hội, bảo hiểm thất nghiệp, bảo hiểm y tế, chế độ hưởng lương khi có văn bản đề nghị của Hội đồng (trong thời gian 05 ngày làm việc).

6. Đề nghị Ban Quản lý dự án các công trình điện miền Nam (Chủ đầu tư):

- Bố trí đầy đủ, kịp thời kinh phí bồi thường, hỗ trợ để tổ chức chi trả theo quy định.

- Cung cấp đầy đủ hồ sơ dự án và các tài liệu liên quan cho Hội đồng bồi thường.

- Nộp hồ sơ kịp thời để thực hiện các thủ tục giao đất, cho thuê đất theo đúng thời gian quy định.

- Phối hợp với UBND phường Chơn Thành, Hội đồng trả lời các vấn đề liên quan đến công tác bồi thường, hỗ trợ, tái định cư và thu hồi đất theo quy định.

7. Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị:

- Tham mưu UBND phường Chơn Thành tổ chức thực hiện nhiệm vụ lập, thẩm định, phê duyệt dự toán chi phí tư vấn xác định giá đất cụ thể làm cơ sở tính tiền bồi thường, hỗ trợ, tái định cư dự án (nếu có).

- Cung cấp các văn bản pháp lý liên quan đến quy hoạch xây dựng được duyệt phục vụ công tác điều tra, khảo sát, kiểm đếm, lập phương án bồi thường, hỗ trợ và tái định cư.

- Cung cấp thông tin, tài liệu các trường hợp xây dựng nhà ở, công trình vi phạm pháp luật trong khu vực thu hồi đất; xác định chất lượng kỹ thuật nhà ở, xây dựng công trình khi có văn bản đề nghị của Hội đồng bồi thường.

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan tổ chức thẩm định phương án bồi thường, hỗ trợ, tái định cư đảm bảo đúng theo quy định của pháp luật và tiến độ, thời gian về kế hoạch thời gian thực hiện dự án.

- Tham mưu Chủ tịch UBND phường Chơn Thành phê duyệt phương án bồi thường, hỗ trợ, tái định cư và ban hành Quyết định thu hồi đất cho người có đất bị thu hồi.

- Tham mưu UBND phường Chơn Thành giải quyết đơn thư, khiếu nại (nếu có).

8. Công an phường: Cung cấp thông tin của chủ sử dụng đất, các thành viên trong hộ gia đình tại thời điểm hiện tại và thời điểm cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất (*thông tin gồm: Họ và tên, CCCD, địa chỉ thường trú, ngày tháng năm sinh, nghề nghiệp, quan hệ với chủ hộ,...*) khi có văn bản đề nghị của Hội đồng (trong thời gian 05 ngày làm việc).

9. Phòng Văn hóa - Xã hội: Cung cấp thông tin, tài liệu về hộ gia đình, cá nhân có thuộc diện gia đình chính sách, người có công với cách mạng; đối tượng được bảo trợ xã hội, được hưởng trợ cấp xã hội hàng tháng theo quy định của pháp luật, thương binh, bệnh binh, gia đình liệt sĩ khi có văn bản đề nghị của Hội đồng (trong thời gian 05 ngày làm việc).

10. Trung tâm Dịch vụ tổng hợp phường: Phối hợp với Hội đồng và các cơ quan, đơn vị có liên quan thực hiện công tác điều tra, khảo sát, đo đạc, kiểm đếm, xây dựng phương án bồi thường, hỗ trợ, tái định cư; phối hợp với Chủ đầu tư thực hiện chi trả tiền bồi thường, hỗ trợ cho người bị thu hồi đất theo quy định.

11. Trưởng khu phố Minh Thành 2: Phối hợp với Hội đồng và các cơ quan, đơn vị có liên quan thực hiện công tác điều tra, khảo sát, đo đạc, kiểm đếm, xây dựng phương án bồi thường, hỗ trợ, tái định cư.

12. Tổ chức và hộ gia đình cá nhân trong dự án: Có trách nhiệm phối hợp với Hội đồng và các cơ quan liên quan trong quá trình điều tra, khảo sát, đo đạc, kiểm đếm, xây dựng phương án bồi thường, hỗ trợ, tái định cư, cung cấp đầy đủ, chính xác các thông tin liên quan đến quyền sử dụng đất và tài sản trên đất.

Trên đây là Kế hoạch thu hồi đất thực hiện dự án đường dây 500kV Bình Dương 1 - Chơn Thành (đoạn qua địa bàn phường Chơn Thành) của Hội đồng bồi thường, hỗ trợ, tái định cư dự án đường dây 500kV Bình Dương 1 - Chơn Thành (đoạn qua địa bàn phường Chơn Thành), kính đề nghị các cơ quan, đơn vị và các tổ chức, hộ gia đình cá nhân liên quan phối hợp, triển khai thực hiện./.

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG

Nơi nhận:

- Như trên;
- UBND thành phố (báo cáo);
- Sở Nông nghiệp và Môi trường (báo cáo);
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND phường;
- Lãnh đạo Văn phòng, các CV;
- Công thông tin điện tử phường;
- Lưu: VT (CV: Nhân).

CHỦ TỊCH UBND PHƯỜNG

Nguyễn Anh Tài